doze meses, a partir de 27/06/2025 a 26/06/2026, na forma do artigo 57, § 1º, da Lei nº 8.666/93.

 

CLAUSULA TERCEIRA - PREÇO
3.1  Altera-se a Cláusula Terceira – Preço, para acrescentar ao valor constante no Contrato nº 11/2023, o
valor global de R$ 1.214.194,67 (um milhão duzentos e quatorze mil cento e noventa e quatro reais e
sessenta e sete centavos) permanecendo inalteradas as condições de pagamento, conforme tabela abaixo:
 

Contrato 011/2023
Item Subitem Perfil Profissional Custo Mensal

2 Sustentação
de infraestrura 1 (Supervisão da

sustentação de
infraestrutura)

[...]

5.1    Altera-se a Cláusula Sétima - Garantia de Execução, para inserir a obrigação da CONTRATADA
em renovar, no prazo de 10 (dez) dias após a assinatura desse Termo, a garantia prestada para o Contrato
04/2022 no percentual de 5% (cinco por cento) do valor do presente Termo Aditivo, que corresponde a R$
60.709,73 (sessenta mil setecentos e nove reais e setenta e três centavos) no prazo de 10 (dez) dias após a
sua assinatura, devendo sua validade abranger um período de mais 90 (noventa) dias após o término da
vigência contratual.

 

CLÁUSULA SEXTA – RATIFICAÇÃO
6.1     Ficam ratificadas as demais Cláusulas e condições estabelecidas no Contrato n.º 11/2023, desde que